

Protokół Nr 19/12
posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej
i Ochrony Środowiska
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w dniu 26 marca 2012 roku
w siedzibie Międzynarodowego Centrum Kultur w Kielcach

Obrady Komisji prowadził Mieczysław Sas, Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:40.

Zawiadomienie o posiedzeniu wraz z porządkiem obrad stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączonymi listami obecności (*załączniki nr 2 i 3*).

Radni otrzymali następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2012 roku.
2. Sprawy różne.

Radny Mieczysław Sas, Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, wniósł o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/84/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie powołania członków Rady Nadzorczej wojewódzkiej samorządowej osoby prawnej – Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. Następnie wystąpił z propozycją realizacji wspomnianej tematyki w punkcie 2.

Komisja przyjęła porządek obrad wraz z zaproponowaną zmianą.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Członkowie Komisji otrzymali, w wersji elektronicznej, projekt uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2012 roku (*załącznik do akt XVIII sesji Sejmiku*).

Piotr Żołądek, Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego przedstawił i omówił ww. projekt.

W związku z zapytaniami radnych, dotyczącymi możliwości ubiegania się o zgodę na wspomniane uprawy, wyjaśnił, iż każdy rolnik może starać się o uzyskanie zezwolenia na uprawę maku na terenie danej gminy.

Dalszych głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii. Komisja jednogłośnie przyjęła opinię, która stanowi *załącznik nr 4* do protokołu.

Ad 2.

Członkowie Komisji otrzymali, w wersji elektronicznej, projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/84/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie powołania członków Rady Nadzorczej wojewódzkiej samorządowej osoby prawnej – Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach (*załącznik do akt XVIII sesji Sejmiku*).

Piotr Żołądek, Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego przedstawił i omówił ww. projekt.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii. Komisja jednogłośnie przyjęła opinię, która stanowi *załącznik nr 5* do protokołu.

Ad 3.

W punkcie „Sprawy różne”:

Radny Mieczysław Sas, Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, zapoznał radnych z propozycją odpowiedzi na pismo Pana Czesława Kurandy, Przewodniczącego Klubu Ekologicznego „Gaja Świętokrzyska”, dotyczące prośby o udzielenie informacji nt. planowanych posiedzeń Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska. Ww. pismo wraz z odpowiedzią stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*. Członkowie Komisji zaakceptowali treść odpowiedzi.

Dalszych spraw nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad podziękował za udział w 19. posiedzeniu Komisji Rolnictwa.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 9.55.

Zastępca
Przewodniczącego Komisji

Mieczysław Sas